uestram ⁊c. Luce. vi. Quinto quia erant homines simplices. neminē despiciēbant. talibus de⁹ dat suā gr̄am. Auctas x̄pi. Confitebor tibi pater dñe celi et terre. q̄ abscondisti hec a sapientib⁹ et prudentib⁹ et reuelasti ea paruulo. Math. xj.

Dñica infra octauas natiuitatis x̄pi.

Sermo. i.

Ecce positus ē hic

in signū cui cōtradicef. Lu. ij. Tertū est et p̄ sanctā scripturā p̄batū est et clarū q̄ ante aduentū et natiuitatez x̄pi nullus quā tūcunq̄ sanct⁹ potuit inuenire viā paradisi vt posset gloriā habere. Ratio. quia si p̄cedentes ductores errant in via oportet etiam sequentes deuiare. Sic a p̄ncipio de⁹ dedit humano generi duos ductores. i. adā et euā qui in p̄ma dicta errauerunt a via gratie. et consequēt a via glorie. Ideo oportuit sequētes ipsos errare et deuiare p̄ desertū hui⁹ mūdi inter lupos et feras infernales qui deuorabant oēm hominē. De hoc dicit dauid. Errauerunt in solitudine in inaquoso: viā ciuitatis habitaculi nō inuenerūt. ps̄. cvj. Nota in solitudine. i. in deserto. Quare hoc cū tñ in mūdo essent multe gentes. Quare q̄ dicit in solitudine in inaquoso. R̄sio. q̄ nisi hō habeat deū secū per gr̄am. ipse est solitarius et desertus. quantūcunq̄ sit multis gentib⁹ associat⁹ Et quia tūc mund⁹ nō habebat deū incarnatum. nec aq̄s doctrinarū euangelicarū. Ideo vocat mundū desertū et inaquosum. Si dicatur ab aliquo iudeo. Nūquid fons doctrinarum moysi rigabat totū mundū ⁊c. Dico q̄ nō fuit fons aque. s̄ arene terrenozū. Patet q̄ quō totus mūdus errauit a via paradisi. S̄c̄mō iā possum⁹ ire viā rectā ad paradysum. q̄ in x̄pi natiuitate inuenim⁹ viā. Quia sicut pegrini qui vadūt ad aliquā notabilē pegrinationē. in biuis inueniūt aliq̄d signum vel crucis vel lapidis. i. monstrans viā rectā ne errent in via. Sic de⁹ p̄ nobis viatoribus et pegrinis misit filiū suū quē nobis dedit in signum certū ne errem⁹ viā paradisi. Ideo de ipso dicit Lucas in themate. Ecce posit⁹ est hic in signū. i. vie paradisi. Patet thema. Deinde dicit euangeliū. cui p̄dicetur Nota in x̄po nouiter nato triplex signum p̄ eundo ad paradysum. et cuiuslibet signo p̄dicatur a multis. Que signa dedit angelus pastoribus dicēs. Hoc vobis signū inueniens infantes pannis inuolutū et positū in p̄sepio. Luce. ij. Ubi dicit tria signa. scilicet

De integra puritate. cum dicit. inueniens ⁊c.

Sermo .i.

De volūtaria paupertate. cū dicit pannis ⁊c. De vera hūilitate. cū dicit positus in p̄sepio.

Pro quibet triū dicit thema. Ecce positus est hic in signū. Dico p̄mo q̄ p̄mū signū q̄b habem⁹ in x̄po nouit nato ē integra puritas. Puritas d̄f̄ integra q̄n cōsistit tā in corpore q̄ in aīa. q̄ aīa nō ē hō nec corp⁹ est hō. s̄ totū in simul corp⁹ ⁊ aīa est hō. Sic q̄n hō fuit puritatē in corpore a p̄auo ope nō d̄f̄ p̄prie purus. nisi etiā p̄seruet puritatē in aīa expellendo ab ipsa malas cogitatōes ⁊ desideria p̄ suo posse. Hinc ē q̄ dñs dans legem dedit duo p̄cepta puritatis. Unū p̄ corpe dicens. Non mechaberis. Aliud pro anima dicens. Non cōcupisces vxorē p̄mi tui. q. d. nō sufficit fuare corp⁹ purū s̄ etiā aīam. Hoc signū puritatis dedit angel⁹ de x̄po dicēs. Inueniens infante. Voluit x̄ps nasci iā adult⁹ vt adā s̄ infans puulus vt ceteri. ⁊ h̄ in cōmēdatōez puritatis. q̄ infantes nullā hñt corruptionē luxurie. nec in corpore nec in aīa. Dic̄ exēplū de euāgelio q̄b recitat⁹ a trib⁹ euāgelistis. Math. xix. Marc. x. et Lu. xvij. de gentib⁹ q̄ ex deuotione portabāt infantes ad ih̄m x̄pm vt tangeret ipsos q̄s discipuli phibebāt sed ih̄s indigne tulit. d. Sinite puulos venire ad me et nolite phibere eos. taliū em̄ ē regnū celoꝝ. q. d. q̄ magni et luxuriosi vadūt ad infernū. Dicit marc⁹ q̄ amplexabatur infantes de vno ad aliū imponēdo man⁹ sup illos. Quo facto dixit. Amē dico vobis. q̄cunq̄ nō receperit regnū dei sicut puer nō intrabit in ip̄m Lu. xvij. Nota vt puer. i. purus. Patet q̄ q̄ signū in x̄po nobis datū est integre puritatis cū d̄f̄. Inueniens infante. Hoc signū secreta fuit oīsum raab meretrici. vt legit⁹ Josue. ij. q̄n filij isrl̄ debuerāt intrare terrā p̄missionis vt caperent ciuitatē hiericho. et miserunt exploratores. dixit raab meretrix exploratozib⁹ iudeozū. Nolui q̄ dñs tradidit vobis terram hāc. Et em̄ ruit i nos terror uester. ⁊ elanguerunt oēs habitatores tre. Dñs em̄ de⁹ uester ipse est de⁹ in celo sursum ⁊ in terra deorsum. Detis mihi vnū signū vt saluetis patrē meū et matrē ⁊ sorores meas et oīa q̄ illozū sunt et reseruate nos a morte. Qui dederūt sibi funiculū coccineū vt ip̄m poneret in fenestra apensum. et h̄ signo saluata ē. Talis est p̄sona luxuriosa. Deus ordinauit et restrinxit illud opus ne fiat nisi in virū et vxorē matrimonio nialit cōiunctos. Hec mulier raab noie ⁊ etiā officio signat p̄sonam luxuriosam. Raab em̄ interpretatur dilatata. s̄ luxuriosus vult dilatari et ampliari dicens. Vxor mea ē senex vel infirma turpis vel sterilis. vel dimisit me

ideo ⁊c. Ecce hec Raab dilatata meretrix. de qua dixit dauid in persona x̄pi. Abemo: ero raab et babilonis. i. p̄sone luxuriose et p̄fuse qua nullā ordinē seruat nec modū. de q̄ memor est x̄ps in die mortis et iudiciū. Signū q̄ poterit saluari est suspendere funiculū coccineum in fenestra. Funiculus iste est castitas. et est de trib⁹ filis. quia qui vult viuere caste oportet q̄ seruet tria. i.

Orationem spiritualem.

Afflictionem corporalem.

Vitiationem socialem.

Oratio spūalis est q̄n fit deuote genib⁹ flexis mente eleuata. cogitādo q̄ videatis x̄pm iratum ⁊ vos ⁊c. h̄ mō aīa retinet a malis cogitationib⁹ et desiderijs. Quantū ad sc̄m necessaria ē afflictio corporalis. ne caro saltet siue rebellet. q̄n sicut orō eleuat animam. ita afflictio corporalis depmit carnē. Tercium necessariū est vitatio socialis. sine q̄ nihil valet duo p̄ma. Lauere ab oī cōfortio mulierū ab oī mala societate ⁊ oportunitate. Istō mō seruatur castitas. Ecce funiculus triplex. de q̄ salomō. Funiculus triplex difficile rūpiē Eccl̄s iij. sec⁹ si sit solū simplex vel duplex. Quare dicit q̄ erat coccine⁹. ego dicā. q̄ castitas d̄f̄ fuari in memoriā passionis ih̄u x̄pi. qui erat tot⁹ coccine⁹. i. sanguine⁹ in die sue passionis. dicendo intra se. x̄ps ita p̄ me fuit passus. et ego dabo corpe delectationē. absit. Ideo dicit apl̄s. Recogitate eū qui talem sustinuit a pctōzibus aduersus semetip̄m p̄ dictionē vt nō fatigemini aīs uestris deficiētes. P̄ndū em̄ vsq̄ ad sanguinē restitistis aduersus peccatū repugnātes. heb. xij. Quare d̄f̄ q̄ appē datur ad fenestram. nunq̄d sufficeret ip̄m tenere in foramine. Dico q̄ quilibet d̄f̄ se talit̄ h̄se in sua cōuersatione in incessu. statu. habitu. q̄ oēs dicāt. vere casta p̄sona ē ista. Ecce q̄liter funiculus castitatis appenditur in fenestra cōuersationis. Aliqui tenēt ip̄m absconditū in foramine. ⁊ q̄n redarguunt dicūt sufficit mihi: de⁹ h̄ scit. s̄ nihil valet. oportet em̄ q̄ sit in fenestra. Ideo dicit apl̄s. Prouidentes bona. nō tñ corā deo s̄ etiā corā oib⁹ hoībus ad Ro. xij. Ut oēs dicāt. vere bon⁹ hō vt bona mulier et casta videt in oib⁹. Ecce signū puritatis. de q̄ dicit thema. Ecce posit⁹ est hic in signū. Huic signo p̄dicatur a multis. Et q̄ traditiōes sunt q̄t die x̄po in isto signo tam a religiosis p̄sonis et clericis q̄ a laicis. demonstrādo et alijs q̄ tot⁹ mund⁹ est corruptus. De ista contradictione dicit propheta. Ue qui cōtradicit factori suo. testa de samijs terre. Isaie. xlv. Samijs d̄f̄ a quadā insula

sic vocata in qua fuit pmo inueta opatio de terra. Personā luxuriosam vocat testā de sa-
muis terre. i. illi insule. qz ad instar opis terri e
luxuriosus ad extra ē tot⁹ pict⁹ siue ornat⁹. s
int⁹ est tot⁹ corrupt⁹ z prauus. Et h de primo
signo. Scdm signū est volūtariae paup-
tis. Si dicat. qd ē paupertas volūtaria. Ego
dicā. Nota h pmo tres grad⁹ paupertatis
volūtariae. Prim⁹ est ex pncipio. Scds ex fi-
ne. Terc⁹ ex medio. Prim⁹ gradus ex pnci-
pio est. qñ hō dimittit diuitias voluntarie ha-
bitas z habēdas. z amore xpi vult viuere in
paupertate. Iste gradus ē maior. z istū habue-
runt apli scī dicētes. Ecce nos reliquimus oīa
Math. xix. Nō dicat. oīa reliquūt nos s nos
reliquimus oīa. Si nō habebāt oīa quō reli-
quunt oīa. Rñtio. Reliquunt oīa q habebāt et
etiā oīa illa q poterāt hēre et voluntatē habē-
di. Ad istum gradū paupertatis voluntarie te-
nent religiosi ex obligatione voti. Scds gra-
dus gradus paupertatis voluntarie dē ex fine
qñ diues quis mō dimisit oīa et displicet sibi
s post cogitans intra se dicit. qre tristior. quia
etiāz habebā dimittere et amittere hodie vel
cras. et sic facit de necessitate virtutē. se cōso-
lando et acceptando qd deus fecit. talis pau-
pertas bona est. s prima ē melior. In isto gra-
du fuit Job qui oīa pdidit. z displicuit sibi a
pncipio. et scidit vestimēta sua. et tonso capi-
te corruit in terrā. Sed postmodū solando
se dixit. Audus egressus sum de vtero mris
mee: et nudus reuertar illuc. Dñs dedit dñs
abstulit. sit nomen dñi benedictū. Job pmo.
Nota nudus egreditur hō de ventre matris
cū miserabili camisia. q statim lacerat ab ob-
stetrice. et nudus reuertit hō cū alia misera-
bili camisia. s. lintheo. hēc paupertas est etiāz
bona et meritoria rōe patientie. vt dicit Am-
bro. dif. xlviij. Sicut hi. nō tñ vt pma. Terc⁹
gradus paupertatis volūtariae nō ex pncipio
neqz ex fine. s ex medio ē. qñ hō licet habeat
multas diuitias z possessiones et reddit⁹. nō
tñ ponit ibi cor suū. s de ipsis seruit sibi in ne-
cessarijs. z de residuo facit magnas z largas
elemosynas. Tales pauperes reputant. De
istis dicit dauid. Diuitie si affluant. s. de bo-
no iusto. nolite cor apponere. licet possint ma-
nus apponē ad licite cōgregandū. pputandū
distribundū. De his trib⁹ gradib⁹ paupertatis
volūtariae dicit angelus ad pastores de xpo.
Hoc vobis signū. Inuenietis infantē pānis
inuolutū. Luce. ij. Nota pānis nō dicit seri-
cis inuolutū cū s pānis qd notat paupertatem.
qz pauper dē pānosus. De h signo habet fi-
gura Gen. ix. Dic breuiter historā quō noe z

filij eius cū vxorib⁹ post diluuiū fuerūt extra
archā. deus cōsolando eos qz timebāt ne plu-
uia rediret cū iā per annū integrū stetissent i
archa. dixit eis deus. nō timeatis. Arcū meū
penā in nubib⁹. et erit signū federis inter me
et terrā Gen. ix. Nota q iste arcus celestis si-
gnificat paupertatē volūtariā. Rō. qm arcus
est curuus. ita z paup vadēs humilit. Sec⁹
de diuite qui incedit tot⁹ rect⁹ z supbe. Item
arcus dē celestis. sic ex voluntaria paupertate
de⁹ pmittit celū. Math. v. Beati pauperes
spū. qm ipsoz ē regnū celoꝝ. Itē cōiter arc⁹
ille ē triū colorū. s. de igneo. de liuido siue bla-
uio. et de viridi. In colore ignis representatur
pncip⁹ gradus paupertatis q est ex pncipio. qz p-
sona inflamata igne amoris z deuotionis dei
nō vult aliqd i isto mundo. In colore liuido
ostendit scds grad⁹ qui est ex fine. qñ psona cō-
solatur de amissis ex desiderio celi. In tercio
colore de viridi representat tercio grad⁹ paup-
tatis q est ex medio. qz sicut arbor viridis fa-
cit fructū. ita qui sunt in isto gradu faciūt fru-
ctum elemosynarū et misericordiarū. Diuiti-
bus hui⁹ seculi pncipe nō sublime sapere neqz
sperare in incerto diuitiarū s in deo viuo qui
pstat nobis oīa abunde ad fruendū. Quid g
est pncipe. bene agere. diuites fieri i bonis ope-
ribus. j. ad Th. vi. Lū ergo dicit dñs. Arcū
meū. i. paupertatē volūtariā ponā in nubi-
bus celi. i. in scis aplis et viris aplis. Et
erit signū federis int me z terram. qz sicut nu-
bes sunt medic int celū et terrā a quib⁹ venit
pluuia tonitrua et fulgura. sic apli z viri apo-
stolici sunt medij int dēū et nos. a qb⁹ descen-
dit pluuia. s. doctrina. tonitrua cōminatio/
num. et fulgura inflammatiōnū in amore dei z
pximi. De quib⁹ dē. Qui sunt isti q vt nubes
volant. Isa. lx. Huic signo cōtradicit a cupi-
dis et auaris et dñis tpalib⁹ p rapinā. a pcela-
tis p symoniā. a iudicib⁹ et aduocatis z p-
curatorib⁹ per calūniā. a diuitib⁹ z mercatorib⁹
per vsurā. a religiosis per ppietatē zc. In/
tantū q xps dicit. Tota die expandi manus
meas ad pplm nō credentē s dīcentē mihi.
Isa. lxv. et ad Rom. x. Nota tota die expan-
di man⁹ meas. scz dādo pluuia. rozē. panē.
vinū. et oīa necessaria zc. ad pplm nō creden-
tem. s. m adatis nec cōsilijs meis. s dīcentēz
mihi. Tercū signū vere humilitatis ē qñ
gest⁹ corporis et signa exteriora cōcordāt cū
corpore. vt si hō habet verba z oculos humi-
les q etiāz cor sit humile. Alō dicit scriptura
scā. Est q nequiter se humiliat. z interiora ei⁹
plena sunt dolo. Eccl. xix. Prop⁹ qd angel⁹
pndens nobis signū vere humilitatis dicit.